

Blovstrød Vandværk A.m.b.a

Referat af Blovstrød Vandværks generalforsamling 2020 afholdt torsdag d. 22. oktober 2020 i Blovstrød Hallen

Formanden, Henrik Østergaard, bød de fremmødte interessenter velkommen til vandværkets generalforsamling. I alt ca. 13 interessenter var mødt op (inkl. bestyrelsen).

Valg af dirigent

Til dirigent blev valgt Hans Skogstad, der herefter overtog ledelsen af generalforsamlingen. Dirigenten orienterede om at den oprindeligt indkaldte generalforsamling i marts 2020 blev aflyst og udskudt på grund af corona-situationen. Dirigenten spurgte forsamlingen om der var nogle, der havde indsigelser til at generalforsamlingen på den baggrund var rykket til afholdelse i oktober. Det var der ikke. Dirigenten konstaterede derefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægternes § 7 ved annonce i Allerød Nyt den 7. oktober 2020. Dirigenten gennemgik dagsordenen.

Valg af referent

Til referent blev valgt Kirsten Elbo.

Bestyrelsens beretning

Formanden præsenterede bestyrelsen, hvorefter han aflagde bestyrelsens beretning, hvor han berørte følgende emner:

Tilgang af ejendomme i 2019

Der kom 44 ejendomme (Teglhaven) til Blovstrød Vandværks forsyningsområde. Således var der i udgangen af 2019 1218 ejendomme i Blovstrød Vandværk forsyningsområde.

Produktion af vand i 2019

Produktion af vand steg en smule grundet det øgede antal ejendomme. Når vandværket ser ind i forbruget på "nye" og "gamle" ejendomme i forsyningsområdet, så ser det ud til at forbruget for "nye" ejendomme svarer til i gennemsnittet for vandforbrug i de "gamle" ejendomme. Vandspildet var ca. 2% i 2019, hvilket er meget lavt og der kan være usikkerhed om, hvorvidt der ligger en fejl bag opgørelsen.

Personale og driftssamarbejdet med Birkerød Vandforsyning

Kurt arbejder fortsat for vandværket og har i hele perioden været et stort aktiv for vandværket, idet han har styret både den daglige drift og projekterne.

Aftalen med Birkerød Vandforsyning (BIV) har eksisteret i mange år, og blev udvidet for et par år siden med yderligere opgaver. BIV opsagde aftalen i 2019, fordi de ville introducere en prisstigning.

Bestyrelsesarbejdet i 2019

Bestyrelsen arbejdede i 2019 bl.a. med persondataforordningen, vedtægtsændringer, overgang til årsregnskabsloven samt ændring af selskabsform fra interessentselskab (is) til virksomhed med begrænset ansvar (a.m.b.a.).

Efter den ekstraordinære generalforsamling, hvor de nye vedtægter blev vedtaget, bad den generalforsamlingsvalgte interne revisor bestyrelsen om fritagelse fra hvervet som intern revisor. Dette gav bestyrelsen ham, således at regnskabet for 2019 kun er blevet revideret af den eksterne revisor i overensstemmelse med de nye vedtægter.

Hjemmesiden www.blvv.dk blev i 2019, som vanligt, anvendt til kommunikation, men bestyrelsen valgte, som i tidligere år, kun at kommunikere om det mest nødvendige.

Drift og vandforsyning i 2019

Efter etableringen af nødforsyningen til Lillerød Vandværk, bliver vandværket og forbrugerne automatisk forsynet med vand fra Lillerød Vandværk, når evt. strømsvigt har påvirket vandværket. Forbrugerne oplevede, derfor kun i meget sjældne tilfælde at mangle vand i 2019.

Vandværket fungerede perfekt. Grunden til, at der har været så stabil drift var, at der igennem tiden er blevet investeret regelmæssigt i at vedligeholde værket. Det var spørgsmål fra forsamlingen om hvordan Blovstrød

Vandværk fungerer sammenlignet med de øvrige vandværker i nærområdet. Formanden berettede, ud fra hans viden, om, hvordan de øvrige værker fungerer til sammenligning.

Ledningsnettet

Der blev udskiftet anboringsbøjler på Lucernevej og Bakketoppen i 2019.

Der var to ledningsbrud i 2019, et brud på en privat grund og en overgravning af en ledning.

Der blev etableret et nyt ledningsnet til Teglhaven og ny forsyningsledning på Sortemosen.

De resterende 220 forbrugere fik skiftet måler således, at alle forbrugere nu har elektroniske målere fra 2019.

Dermed kan der foretages automatisk års aflæsninger. Alle målerudskiftningerne blev foretaget af Kurt.

Vandkvalitet

Vandkvaliteten var meget tilfredsstillende i 2019. Hårdhedsgraden lå, som vanligt, i den lave ende på ca. 13 °dH. Bestyrelsens politik har, også i 2019, været, at der skal udføres så lidt behandling af råvandet som muligt ift. at få det bedst mulige drikkevand.

Der var ingen kommunale tilsyn i 2019.

Vandværket manglede fortsat en vandindvindingstilladelse fra Allerød Kommune i 2019.

Allerød Kommune godkendte takstbladet for året.

Allerød Kommunes arbejde med en ny beredskabsplan havde ingen fremdrift i 2019.

Boringer

På generalforsamlingen i 2018 blev bestyrelsen opfordret til at gå i gang med arbejdet med at etablere to nye boringer, som den næste del i at holde det samlede vandforsyningskredsløb helt i top. Bestyrelsen startede således arbejdet på at etablere nye boringer i skoven v. Tokkekøb Hegn i 2019. På baggrund af tilbud blev Rambøll valgt til, at gå i gang med forberedelserne forud for etablering af to nye boringer. Rambøll gennemførte en grundig analyse, på baggrund af oplysninger om jordlag, bebyggelse mm. og udpegede flere områder i Tokkekøb Hegn, hvor der kunne arbejdes videre med at finde placeringmuligheder i skoven. Der blev indsendt ansøgninger til Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen. Vi modtog en dispensation til to boringer og råvandsledninger i skoven mod plantning af erstatningsskov på 0,46 ha skov et andet sted. Når gravearbejdet skal planlægges og gennemføres skal Nordsjællands Museum i Hillerød inddrages. Der er afsat midler i det kommende budget til det videre arbejde, som dog nok skal fordeles over to år.

Opgaver i 2020

I 2020 skal der arbejdes med/arbejdes der med nye anboringsbøjler på Lupinvej og Kløvervej, ombygning af iltningssanlæg, forberedelse til de nye boringer og ansøgning om boretiladelse til kommunen, online turbiditetsmåling, ny aftale med BIV, erstatningsskov, lodsejerforhandling, revision af beredskabsplan, persondataforordningen mm.

Til slut

Takkede formanden Kurt og bestyrelsen for det store arbejde i 2019.

Dirigenten spurgte forsamlingen om der var spørgsmål til bestyrelsens beretning.

Der kom et spørgsmål fra forsamlingen om, hvorvidt nogle af de eksisterende boringer bliver lukket, hvis der bliver etableret nye boringer. Formanden fortalte at det kommer an på kvaliteten af de nye boringer. Hvis det bliver gode boringer med godt og rigeligt vand, så kan det overvejes at lukke boringen på Elmevej, men påpegede at det er for tidligt at træffe den beslutning.

Bestyrelsens beretning blev derefter godkendt af generalforsamlingen.

Det reviderede regnskab for 2019 forelægges til godkendelse

Kassereren startede med at præcisere at Blovstrød Vandværk følger regnskabsprincipperne i Årsregnskabsloven, hvilket bl.a. har den betydning, at indtægter og omkostninger periodiseres og ifølge vandforsyningsloven, at regnskabet skal "hvile i sig selv". Endelig er opsætningen af regnskabet gennemført i henhold til "Vejledning om årsregnskaber for mindre vandværker" udarbejdet af Erhvervsstyrelsen i 2016.

Derefter blev regnskabet for 2019 fremlagt og gennemgået. BVV havde i 2019 en overdækning på kr. 1.504.148.

Pr. 31. december 2019 var de samlede omsætningsaktiver (likvide midler + tilgodehavende afgifter + værdipapirer) i alt steget til kr. 8.154.657.

Regnskabet var underskrevet af bestyrelsen og revisor uden anmærkninger.

Det aflagte regnskab for 2019 blev derefter godkendt af generalforsamlingen.

Budget for det kommende år 2021 forelægges til godkendelse

Kassereren og formanden fremlagde og gennemgik investeringsplanen for 2021, inden kassereren fremlagde budgettet for 2021.

Investeringsplanen, som havde været forelagt og var blevet godkendt af kommunen, afspejlede bestyrelsens holdninger i forhold til at værk, ledninger og borerer løbende skal vedligeholdes og evt. fornyes, således at kvaliteten og forsyningssikkerheden kan sikres i fremtiden.

Listen over de **primære store investeringer 2021** omfatter:

- Udskiftning af anboringsbøjler.
- Forventning om fortsættelse af etablering af ledninger og stik til Lejerbo's 115 nye lejeboliger i Teglværkskvarteret (ved XL-Byg).
- Boretilladelse, etablering af nye borerer og prøvepumpning og kontrol af vandkvalitet.
- Implementering af nyt ledningsregistreringssystem.

Følgende administrative opgaver forventes i 2021:

- Aftale om erstatningsskov og grundejerforhandling
- Nyt setup omkring administration, bogføring og opkrævning
- Revision af beredskabsplan
- Arbejde videre med persondataforordningen
- Udarbejde instrukser for vigtige driftsopgaver.

Investeringsplanen var indarbejdet i det fremlagte anlægsbudget og det samlede budget afspejlede, at bestyrelsen har opsagt aftalen med Birkerød Vandforsyning mhp. hjemtagning af opgaverne/etablering af en ny løsning for udførelse af arbejdet. Budgettet afspejler endvidere at der forventes en tilgang på 115 nye lejeboliger i 2021.

Resultatet før/efter afskrivninger er budgetteret til kr. 2.216.248 /kr. 1.504.146.

Forslaget til budget for 2021 blev derefter godkendt af generalforsamlingen.

Indkomne forslag fra bestyrelsen

Der var ikke indkomne forslag.

Indkomne forslag fra medlemmerne

Der var ikke indkomne forslag.

Valg af bestyrelse

På valg var Henrik Østergaard og Susanne Thyssing Nielsen. Begge var villige til genvalg, og da der ikke var yderligere kandidater til bestyrelsesposterne, blev begge enstemmigt genvalgt - for en valgperiode på to år. Bestyrelsen består derefter af Susanne Thyssing Nielsen, Henrik Østergaard, Karsten Petersen, Bjarne Norstedt og Kirsten Elbo

Bestyrelsen havde indstillet Helle Petersen og Lars Koed, som henholdsvis 1. og 2. suppleant. Begge blev enstemmigt valgt for en valgperiode på et år.

Valg af revisor

Bestyrelsen pegede på Deloitte som ekstern revisor og forsamlingen tilsluttede sig dette.

Eventuelt

Der var et spørgsmål fra forsamlingen om, hvorfor vandlåsene i nogle tilfælde er blevet flyttet fra forhaverne og ud i vejen/fortovet ud i vejen og hvem der betaler for evt. skader mellem vandlås og den private ejendom. Svaret til forsamlingen var, at vandværket betaler for skader mellem vandlås i vej/fortov og grundejerens skel. Årsagen til flytning af vandlås er, at den skal være nemt at komme til, hvis der bliver behov for at lukke for vandet ved manglende betaling og fordi vandværket ikke sådan må gå ind på privat grund og gennemføre lukkeforanstaltninger. Der blev endvidere spurgt ind til, hvordan der kan kræves, at forbrugeren skal udskifte en eksisterende jernledning på egen grund med en plastledning. Formanden forklarede, at det kan vandværket i henhold til regulativet ved mistanke om vandspild fra en gammel jordledning af jern. Grundejer kan vælge at bekoste udskiftningen af jernledningen på egen grund til en plastledning eller etablere en målerbrønd tæt på skel, hvorefter ansvaret for evt. brud mellem målerbrønden og bygningen påhviler grundejer.

Til slut takkede formanden de fremmødte interessenter for deltagelsen i generalforsamlingen.

Herefter hævdede dirigenten generalforsamlingen, og formanden takkede dirigenten for veludført arbejde.

Blovstrød, den 0/12-20

Blovstrød, den 4/12-20

Referent: Kirsten Elle

Dirigent: Hans Spørgsøed